
 

 

 1 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

poskytovatelem označena č. 53/22/2264/17 
 

kterou ve smyslu ustanovení § 10a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), uzavřeli: 

 
 
Poskytovatel dotace: město Třebíč                                                                                                            
                                          se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč,  

               IČ:  00290629 
                    bankovní spojení: Česká národní banka 
                    č. účtu: 94-716711/0710 

zastoupené Ing. Pavlem Janatou, starostou  
                                          (dále jen „poskytovatel“) 
a 
 
Příjemce dotace:             Ing. Antonín Pelikán 
                 bytem/se sídlem: Gen. Svobody 633/29, 674 01 Třebíč 

   IČ: 10089152  
                              bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.   

                  č. účtu: 197230415/0300  
     (dále jen „příjemce“) 

 
takto : 
 
 

I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci dotaci v částce 244.000,- Kč (slovy 

dvěstěčtyřicetčtyřitisíc korun českých).  
Tyto peněžní prostředky (dále též „dotace“) budou poskytovatelem příjemci zaslány 
bankovním převodem na výše uvedený účet příjemce, a to takto: 

 
termín poskytnutí nejpozději do: 31. 12. 2017. 

 
Účel, na který jsou poskytnuté peněžní prostředky určeny: obnova vnitřních omítek a 
nátěr fasády obou objektů, nátěr stropů, oprava fasády a vnitřních omítek sklepů, 
výměna plechových dveří za repliku, repase sklepních dveří – č.p. 87 a související 
práce na domě Blahoslavova 86, V Mezírce 87, který je nemovitou kulturní 
památkou, rejstř. č. 103797 (dále též „akce“ nebo  „projekt“). 
 
Doba, v níž má být nejpozději stanoveného účelu dosaženo: 31. 12. 2017. 
 
Zdroje krytí projektu:  
Program regenerace MPR a MPZ   244.000 Kč (bez DPH) 50% 
Rozpočet města Třebíče      48.955 Kč (bez DPH)  10% 
Prostředky vlastníka    196.581 Kč (bez DPH) 40% 
 
Celkové náklady projektu pro rok 2017 činí 489.536 Kč (bez DPH). 

 
2. Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a zavazuje se ji využít k účelu a za podmínek touto 

smlouvou stanovených.  
 
  
 



 

 

 2 

 
II. 

                     Podmínky pro příjemce stanovené dle § 10a odst. 5 písm. h) Zákona 
 

1. Příjemce je povinen použít dotaci výhradně na stanovený účel, kterého je povinen 
dosáhnout ve stanovené době, a v souladu s touto smlouvou. 

 
2. Příjemce není oprávněn čerpat peněžní prostředky získané na základě této smlouvy 

na výdaje hrazené z  jiných veřejných prostředků. 
 

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace v termínu  
a za podmínek zakotvených v článku V. této smlouvy. 

 
4. Příjemce je povinen kdykoli a ve stanoveném termínu a pokud termín stanoven nebude, 

potom bez odkladu, umožnit poskytovateli a dalším oprávněným osobám kontrolu použití 
dotace v průběhu realizace projektu i po skončení projektu (po dobu uvedenou   
v odst. 6 tohoto článku), včetně předložení všech požadovaných listin a dokladů, vážících 
se k dotaci a k realizaci projektu. Příjemce je povinen oprávněným osobám umožnit vstup 
do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací. 

 
5. Příjemce je povinen splnit informační povinnost zakotvenou v článku IV. této smlouvy 

a pokud k tomu bude povinen, ve stanoveném termínu dotaci vrátit. 
 

6. Příjemce je povinen řádně uchovávat originál této smlouvy včetně jejich případných 
dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty související 
s realizací projektu. Pokud je příjemce povinen vést účetnictví, uchovává doklady 
způsobem uvedeným v příslušných zákonech o účetnictví a archivnictví. Pokud  
je příjemcem osoba, která není povinna vést účetnictví, uchovává doklady minimálně 
po dobu 5 let od ukončení projektu. 

 
 
 

III. 
Podmínky pro příjemce stanovené dle § 10a odst. 5 písm. i) Zákona a vymezení 

podmínek dle § 10a odst. 6 Zákona  
 

 
1. Příjemce je povinen ihned písemně oznámit poskytovateli (konkrétně MěÚ Třebíč, odbor 

rozvoje a územního plánování) všechny nečekané skutečnosti, které vzniknou při 
realizaci projektu ke stanovenému účelu a mohly by mít vliv na rozpočet projektu nebo na 
samotnou realizaci projektu a společně s ním řešit vzniklou situaci, a to pokud se nejedná 
o situaci řešenou dále v článku IV. této smlouvy. (tato věta je obsažena ve slovním 
spojení „všechny nečekané skutečnosti“). 

  
2. Dle § 10a odst. 6 Zákona se vymezuje, že porušení všech podmínek stanovených 

výše v tomto článku bude považováno za méně závažné. Za jejich porušení se dle 
citovaného ustanovení Zákona uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než 
odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 
V takovém případě uloží poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10 % 
z částky poskytnutých peněžních prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo 
k porušení rozpočtové kázně.  
 

3. Dotace bude příjemci poskytnut ze strany poskytovatele poskytnut převodem na 
bankovní účet příjemce, č.ú.: 197230415/0300, a to následně po předložení a kontrole 
faktur za provedené práce a po provedení kontroly ve smyslu podmínek uvedených 
v příloze č. 1 k této smlouvě, přičemž tato kontrola posoudí, zda práce na obnově 



 

 

 3 

nemovité kulturní památky byly provedeny v souladu s podmínkami pro užití a čerpání 
dotace uvedenými v této smlouvě ve znění její přílohy č. 1.  
 

4. Pokud se obnova kulturní památky podle této smlouvy uskuteční pouze částečně, má se 
za to, že úspora vznikla přednostně z dotace poskytnuté ze státní finanční podpory. 
 
 

 
IV. 

Další závazky příjemce 
 
1. Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení nebo přeměně příjemce bez 
likvidace, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právního nástupce příjemce.  
Příjemce je povinen písemně oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci  
bez zbytečného odkladu poskytovateli (konkrétně MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a 
územního plánování) a zajistit, aby projekt přeměny obsahoval označení právního 
nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva plynoucí z této smlouvy.  

 
2. Zrušení příjemce s likvidací 

Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací, je povinností 
příjemce písemně oznámit zrušení a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu 
poskytovateli (konkrétně MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování). Tuto 
povinnost plní jménem příjemce povolaný likvidátor. Likvidátor je povinen: 
 Předložit poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční 

vypořádání dotace ke dni vstupu příjemce do likvidace 
 Vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli na bankovní účet nejpozději do 30 dnů 

od vstupu do likvidace. Peněžní prostředky se považují za vrácené dnem připsání 
na bankovní účet poskytovatele. 

 
Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných peněžních prostředků 
i další část dotace, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel 
bude v tomto případě postupovat podle Zákona (viz čl.VII.) 
 
3. V případě vstupu příjemce do insolvence, je příjemce povinen ihned (tj. nejpozději 

následující den po dni, kdy tato skutečnost nastane) písemně informovat o této 
skutečnosti poskytovatele (konkrétně MěÚ Třebíč, odbor finanční, jako orgán města) 
a současně v tomto sdělení informovat poskytovatele o stavu projektu a stavu čerpání 
dotace a společně s ním řešit vzniklou situaci, a to i v dodatku této smlouvy- pokud by jej 
poskytovatel navrhl uzavřít.  Poskytovatel je za této situace oprávněn i rozhodnout 
o vrácení dotace (dle vlastního uvážení na základě vyhodnocení situace) a stanovit 
příjemci lhůtu k vrácení dotace, což je příjemce povinen respektovat a je povinen dotaci 
vrátit poskytovateli v termínu poskytovatelem stanoveném. Pokud poskytovatel 
vyhodnotí nastalou situaci jako porušení rozpočtové kázně příjemcem, nařídí příjemci 
odvod dotace dle Zákona. 

 
 
 

V. 
Finanční vypořádání dotace 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli (konkrétně MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a 

územního plánování),  finanční vypořádání poskytnuté dotace (viz věta poslední 
tohoto odstavce) neprodleně po ukončení realizace projektu (čl. I. odst. 1. této 
smlouvy) do 5. 1. 2018, nejpozději však vždy do 1. 3. 2018. Příjemce je povinen výše 



 

 

 4 

uvedené vypořádání dotace poskytovateli předložit na předepsaném tiskopise, který je 
(včetně v něm uvedených příloh) zveřejněn na stránkách poskytovatele: www.trebic.cz. 

 
2. Peněžní prostředky nepoužité na projekt nesmí příjemce využít k jinému účelu  

a je povinen vrátit je poskytovateli na jeho výše uvedený účet neprodleně po ukončení 
projektu, nejpozději do 1. 3. 2018. Pokud příjemce použil na realizaci projektu/účelu (viz 
čl. I. této smlouvy) pouze část dotace, má možnost tyto finanční prostředky poskytovateli 
vrátit i před finančním vypořádáním dotace. Peněžní prostředky se považují za vrácené 
dnem připsání na bankovní účet poskytovatele. 

 
3. Pokud příjemce oznámí poskytovateli skutečnosti dle čl. III. odst.2. této smlouvy, 

je povinen bez odkladu společně s ním řešit vzniklou situaci. Smluvní strany se v tomto 
případě mohou i písemně dohodnout (dodatkem této smlouvy), že projekt nebude 
realizován a dotace bude příjemcem poskytovateli vrácena v termínu, který bude 
v dohodě stanoven. 

 
4. Pokud dojde k situaci, že příjemce nebude projekt realizovat a ani jej nezahájí                     

a poskytovateli tuto skutečnost písemně oznámí a současně vrátí již poskytnutou 
dotaci na výše uvedený účet poskytovatele, tato smlouva zaniká (pokud bude 
splněna i podmínka uvedená v následující větě) ke dni, kdy poskytovatel obdrží tyto 
finanční prostředky na bankovní účet, nejpozději do 31. 12. 2017 (rozvazovací 
podmínka sjednaná smluvními stranami v souvislosti s trváním tohoto smluvního vztahu). 
Aby byla tato rozvazovací podmínka naplněna, musí ke všem těmto právním jednáním 
dojít před uplynutím doby v níž má být stanoveného účelu dosaženo (viz čl.I. odst.1. této 
smlouvy). 
Obdobná situace nastane, pokud tuto skutečnost příjemce poskytovateli písemně oznámí 
ještě před obdržením dotace (tj. před odesláním poskytnuté finanční částky na účet 
příjemce) – tato smlouva v tomto případě skončí ke dni doručení tohoto oznámení 
poskytovateli (rozvazovací podmínka sjednaná smluvními stranami v souvislosti s trváním 
tohoto smluvního vztahu). 

 
VI. 

Kontrola plnění této smlouvy 

    
1. Poskytovatel je oprávněn kdykoli zkontrolovat plnění podmínek této smlouvy ze strany 

příjemce a použití dotace, což je příjemce kdykoli povinen bez odkladu, v termínu 
stanoveném poskytovatelem a pokud termín stanoven nebude, potom bez odkladu, 
umožnit, včetně předložení veškeré účetní a další dokumentace, dokládající plnění 
závazků příjemce dle této smlouvy. Příjemce je povinen osobám uvedeným  
v odst. 2 tohoto článku, umožnit vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem 
a jeho realizací. 

  

2. Kontrolu plnění podmínek této smlouvy ze strany příjemce a použití dotace mohou 
za poskytovatele provádět oprávnění pracovníci MěÚ Třebíč v rozsahu oprávnění 
dle Organizačního řádu Městského úřadu Třebíč“ a ostatní zaměstnanci poskytovatele 
s pověřením starosty města, dále rovněž předseda finančního výboru a členové 
finančního výboru zastupitelstva města Třebíče, a to na základě pověření finančního 
výboru.  

 

 

VII. 
Porušení této smlouvy příjemcem 

 
1. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých 

jako dotace je porušením rozpočtové kázně dle Zákona (především viz § 22) 
a poskytovatel bude vůči příjemci postupovat dle Zákona. 



 

 

 5 

Neoprávněným použitím peněžních prostředků je dle Zákona jejich použití, kterým 
byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem 
EU nebo veřejnoprávní smlouvou. 
Zadržením peněžních prostředků je dle Zákona porušení povinnosti vrácení 
poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu – dnem porušení rozpočtové kázně 
je den následující po dni, v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení 
poskytnutých prostředků. 

 
2. Příjemce, pokud poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele (viz Zákon). 
V souladu se Zákonem nařídí v takovém případě poskytovatel odvod za porušení 
rozpočtové kázně a příslušné penále. 

 
3. V případě méně závažného porušení podmínek (viz čl.III odst.2 této smlouvy) uloží 

poskytovatel příjemci odvod ve výši 10 % z částky poskytnutých peněžních prostředků, 
v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 
 
2. Pokud je v textu této smlouvy uložena příjemci povinnost informovat nebo předložit 

doklady MěÚ Třebíč, odboru rozvoje a územního plánování, je kontaktní osobou 
Bc. Tereza Vejtasová,  
tel.: 568 896 232 , e-mail: t.vejtasova@trebic.cz 

 
3. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou 

právní úpravou, především příslušnými ustanoveními Zákona.  
 
4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny 

pouze písemně, po dohodě smluvních stran, formou písemného dodatku ke smlouvě, 
který musí být vyhotoven na jedné listině, takto výslovně označen, pořadově číslován  
a podepsán oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, tj. dnem jejího uzavření. 
 
6. Osoba podepisující tuto smlouvu na straně příjemce prohlašuje, že je oprávněna tuto 

smlouvu podepsat a uzavřít, a že na straně příjemce byly splněny všechny předpoklady    
a podmínky k platnému uzavření tohoto smluvního vztahu. 

 
7.  Smluvní strany se dohodly, že písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou 

příjemci doručovány na jeho adresu uvedenou v této smlouvě. Pokud by se po dobu 
trvání závazků z této smlouvy tato adresa změnila, je příjemce povinen tuto skutečnost 
ihned písemně oznámit poskytovateli (konkrétně MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního 
plánování) 
a poskytovatel tuto změnu zapracuje do této smlouvy jejím dodatkem, který je příjemce 
povinen uzavřít. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude pochybnost o doručení 
konkrétní písemnosti, související s tímto smluvním vztahem, příjemci nebo jestliže 
příjemce doručení písemnosti zmaří, bude za den doručení písemnosti příjemci 
považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky příjemce v místě 
bydliště/sídla příjemce nebo se jinak dostane do sféry vlivu příjemce, a to vše pokud 



 

 

 6 

Zákon nebo jiný právní předpis nestanoví jinak. Ujednání obsažené v tomto odstavci 
platí po dobu trvání závazků smluvních stran z tohoto smluvního vztahu. 

 
8. Pokud by se případně konkrétní ustanovení této smlouvy ukázalo neplatným nebo 

v rozporu s platnou právní úpravou, nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto 
smluvního vztahu a smluvní strany se v této části budou řídit platnou právní úpravou. 

 
9.  Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu této smlouvy v návaznosti na změnu právní 

úpravy – bude provedeno formou dodatku smlouvy. 
 
10. Účastníci této Smlouvy se výslovně dohodli, že případné spory vzniklé z této smlouvy 

budou řešeny podle platné právní úpravy dle českého práva, věcně a místně příslušnými 
soudy nebo jinými kompetentními orgány, v českém jazyce. Komunikace mezi smluvními 
stranami musí probíhat v českém jazyce. Jakýkoli spor plynoucí z této smlouvy není 
možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 

 
11. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 

smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. 
nárok na náhradu škody). 

 
12. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně její 

přílohy) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před 
uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy 
ze strany poskytovatele. Příjemce neshledal, že by některé ustanovení bylo pro příjemce 
zvláště nevýhodné. 

 
13.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících 

vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, 
které by si smluvní strany ujednaly. 

 
14. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 

že smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli 
změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

 
15. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci 

smluv, vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, 
uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
16. Poskytovatel postupuje při poskytování dotace v souladu se závazným stanoviskem 

vydaným Městským úřadem Třebíč, odborem školství a kultury, č. j. OŠK 1063/2010 – 
3837/10/Ja ze dne 08.02.2010, na základě rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. MK 
46705/2017 OPP ze dne 19.07.2017, dále podle Zásad Ministerstva kultury pro užití a 
alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón a Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón schváleného usnesením vlády 
České republiky č. 209/1992 ze dne 25. 3. 1992. 

 



 

 

 7 

17. Rozhodnutí vydané městem Třebíč dne 31. 8. 2017 pod č.j. ORÚP 58118/17 – SPIS 
3112/2017/Kud je přílohou č. 1 této smlouvy a jako takové je nedílnou součástí textu 
této smlouvy.  

 
18. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, se uvádí následující doložka, 

která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou ze strany poskytovatele splněny 
zákonem stanovené podmínky: 

       O poskytnutí dotace rozhodlo za poskytovatele zastupitelstvo města svým usnesením 
č. 35/5/ZM/2017 dne 21. 9. 2017.  

 
 
 
V Třebíči dne: …………….                                       V Třebíči dne: ………………. 
 
 
 
Poskytovatel:                                                              Příjemce: 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                      ………………………………… 

město Třebíč            Ing. Antonín Pelikán 
zastoupené Ing. Pavlem Janatou      
 
 



 

MĚSTO TŘEBÍČ  
s t a r os ta  

 
 

 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

 

  
Úřední hodiny Bankovní spojení: Tel.: 568 896 111 

Po 08:00 – 17:00 hod. Komerční banka, a. s., Třebíč epodatelna@trebic.cz  

Út 08:00 – 14:00 hod. Č. ú.: 329711/0100 www.trebic.cz 

St 08:00 – 17:00 hod IČ: 00290629 ID datové schránky: 6pub8mc 

Čt 08:00 – 14:00 hod. DIČ: CZ00290629  

Pá 08:00 – 13:00 hod.   

 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: ORÚP 58118/17 - SPIS 3112/2017/Kud 
 
VYŘIZUJE: Bc. Tereza Vejtasová 
TELEFON: 568 896 232 
E-MAIL: t.vejtasova@trebic.cz 
 
DATUM: 31.08.2017 

 

 
Ing. Antonín Pelikán 
Gen. Svobody č.p.633/29 
674 01  TŘEBÍČ 
 

 
 
 
Věc: Rozhodnutí městského úřadu Třebíč o poskytnutí dotace na obnovu nemovité 
kulturní památky – Dům č.p. 86, 87, rejstř. č. ÚSKP 103797 v městské památkové zóně 
Třebíč, k.ú. Podklášteří, obec Třebíč, okres Třebíč, kraj Vysočina 
 
Městský úřad Třebíč jako příslušný orgán státní památkové péče vydává po provedeném 
správním řízení toto  
 

Rozhodnutí: 
 
Městský úřad Třebíč se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, podle ustanovení § 16 
odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje v roce 2017 v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón, který byl schválen usnesením vlády 
České republiky dne 25. 3. 1992 č. 209, na obnovu nemovité kulturní památky - Dům č.p. 86, 
87, rejstř. č. ÚSKP 103797 v městské památkové zóně Třebíč, k.ú. Podklášteří, obec Třebíč, 
okres Třebíč, kraj Vysočina, v rozsahu těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné 
památkové hodnoty: obnova vnitřních omítek a nátěr fasády objektů, nátěr stropů, oprava 
fasády a vnitřních omítek sklepů, výměna plechových dveří za repliku, repase sklepních 
dveří – č.p. 87 a související práce jejímu vlastníkovi, který je jediným účastníkem řízení, Ing. 
Antonín Pelikán, IČ: 100 89 152, Gen. Svobody 633/29, 674 01 Třebíč,  
 

účelovou dotaci ve výši 244.000 Kč 
(slovy: dvěstěčtyřicečtyřitisíc korun českých) 

 
Dotace se poskytuje účelově na úhradu nákladů spojených s obnovou výše uvedené 
nemovité kulturní památky jako nevratná a neinvestiční. Vzhledem k finančním možnostem 
příjemce bude proplacena předem, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
příjemce, č.ú. 197230415/0300. V účetní evidenci bude vedena pod účelovým znakem 
34054.  
Pro užití a čerpání dotace podle tohoto rozhodnutí se stanoví tyto podmínky: 

1. Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského 
úřadu Třebíč, odboru školství a kultury, č.j. OŠK 1063/2010-3837/10/Ja ze dne 
8. 2. 2010 , vydaného k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle § 14 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dotace bude použita výlučně na úhradu nákladů spojených s pracemi při obnově 
nemovité kulturní památky; nebude užita na jiný účel. Proplácení finančních 



 
 
 
Č. j.: ORÚP 58118/17 - SPIS 3112/2017/Kud 

Strana 2 (celkem 4) 

 
 

prostředků bude prováděno výhradně prostřednictvím peněžního ústavu 
(bezhotovostně); přičemž faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené práce, budou 
vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2017.  

3. Nejpozději do 5. 1. 2018 budou Městskému úřadu Třebíč zaslány doklady 
k finančnímu vypořádání všech finančních prostředků vynaložených podle tohoto 
rozhodnutí na obnovu nemovité kulturní památky v období od 1. 1. 2017 do 
31. 12. 2017. Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, 
včetně soupisu provedených prací a kopií výpisů z účtu k jednotlivým fakturám. 
Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu 
vypořádání dotace budou samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce obnovy 
nemovité kulturní památky bude Městskému úřadu Třebíč do 5. 1. 2018 zaslána 
fotodokumentace (barevný tisk) vypovídající o průběhu a výsledku obnovy, včetně 
doložení skutečnosti, že příjemce dotace v průběhu obnovy nemovité kulturní 
památky upozornil vhodným způsobem (např. umístěním informační tabulky, 
transparentem atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím 
finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury. V případě provádění 
restaurátorských prací bude dodána restaurátorská zpráva.  

4. Finanční prostředky, které příjemce použije v rozporu s tímto rozhodnutím, vrátí 
v rámci vyúčtování nejpozději do 5. 1. 2018 na účet Městského úřadu Třebíč, 
vedeného u České národní banky pod číslem 94-716711/0710.  

5. Dotace je vedena v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a 
nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

6. V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem 
(tabulkou, transparentem, umístěním informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce 
obnovy je prováděna s využitím dotace poskytnuté Ministerstvem kultury v rámci 
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón (povinnost dle § 14 odst. 3 písm. k) rozpočtových pravidel).  

7. Dotace nesmí být příjemcem použita v roce 2017 na tentýž účel současně s jinými 
prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové 
péče.  

8. Jakákoliv změna díla bude Městskému úřadu Třebíč písemně oznámena s uvedením 
důvodu bez zbytečného prodlení, nejpozději do 1. 12. 2017. V případě, že se akce 
neuskuteční, příjemce dotace tuto skutečnost písemně oznámí Městskému úřadu 
Třebíč bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil.  

9. Povinností na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám 
pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního 
památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) 
památkového zákona, přístup do nemovité kulturní památky, za účelem provedení 
kontroly související s poskytnutím dotace, a dále nahlédnout do příslušných dokladů 
a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. Vlastník je povinen oznámit 
Národnímu památkovému ústavu a obci pověřené dozorem termín zahájení akce 
obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.  

Porušení nebo nesplnění stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevyčerpaných 
prostředků do státního rozpočtu v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a 
lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 
Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), je porušením rozpočtové kázně, za 
které může podle § 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, uložit místně 
příslušný finanční úřad odvod za porušení rozpočtové kázně a penále. Za méně závažné 
porušení povinností příjemce dotace, za které se uloží odvod ve výši 5 % z celkové částky 
dotace, se ve smyslu § 14 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb. považují podmínky č. 4, 8 a 9 [§ 
14 odst. 6 a § 44a odst. 4, písm. a), výše uvedeného zákona].  



 
 
 
Č. j.: ORÚP 58118/17 - SPIS 3112/2017/Kud 

Strana 3 (celkem 4) 

 
 

 
Odůvodnění: 

 
Městský úřad Třebíč na základě souhrnného přehledu jako žádosti příjemce o dotaci ze dne 
21. 3. 2017, zahájil správní řízení podle § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění a § 16 odst. 1 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace na obnovu nemovité kulturní památky –  Dům č.p. 86, 87, 
rejstř. č. ÚSKP 103797 v městské památkové zóně Třebíč, k.ú. Podklášteří, obec Třebíč, 
okres Třebíč, kraj Vysočina, v rozsahu těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné 
památkové hodnoty: obnova vnitřních omítek a nátěr fasády objektů, nátěr stropů, oprava 
fasády a vnitřních omítek sklepů, výměna plechových dveří za repliku, repase sklepních 
dveří – č.p. 87 a související práce. Po posouzení žádosti, předložené dokumentace a 
dokladů a na základě jednání Ústřední komise Ministerstva kultury pro Program regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón konaného dne 23. 1. 2017 
Ministerstvo kultury zařadilo výše uvedenou akci obnovy do Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2017 a proto 
rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí č.j. MK 46705/2017 OPP ze dne 
19. 7. 2017. Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je Rozpis účelové dotace 
poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón na rok 2017 pro Město Třebíč – městskou památkovou zónu 
Třebíč.  
Zastupitelstvo města Třebíče schválilo, na základě rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. MK 
46705/2017 OPP ze dne 19. 7. 2017 na svém 5. zasedání dne 21. 9. 2017 pod bodem 
jednání č. 35/5/ZM/2017 poskytnutí dotace ve výši 244.000 Kč na akci obnovy nemovité 
kulturní památky Dům č.p. 86, 87, rejstř. č. ÚSKP 103797 v městské památkové zóně Třebíč, 
k.ú. Podklášteří, obec Třebíč, okres Třebíč, kraj Vysočina, v rozsahu těchto prací 
podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty: obnova vnitřních omítek a 
nátěr fasády objektů, nátěr stropů, oprava fasády a vnitřních omítek sklepů, výměna 
plechových dveří za repliku, repase sklepních dveří – č.p. 87 a související práce. 
Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným 
plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového 
ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup 
do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím 
dotace, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a 
vysvětlení. Vlastník je povinen úřadům oznámit termín zahájení akce obnovy a předložit plán 
kontrolních prohlídek stavby.  
Odborný dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajišťuje Národní 
památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči, jenž je oprávněn během obnovy 
uplatňovat kontrolu věcné správnosti a hospodárnosti využití dotace. V případě zjištěných 
nedostatků neprodleně informuje Ministerstvo kultury a navrhuje opatření k nápravě 
(případně podává návrh na pozastavení čerpání nebo vrácení dotace nebo její části 
Ministerstvu kultury).  
Dozor při obnově nemovité kulturní památky vykonává z hlediska státní památkové péče 
podle § 29 odst. 2 písm. g) citovaného zákona č. 20/1987 Sb. Městský úřad Třebíč.  
Součástí rozhodnutí jsou Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci 
státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón, jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury č.j. MK 28.808/2010 
OPP ze dne 12. 5. 2011 a Opatření č.j. MK 63.382/2012 OPP ze dne 30. 5. 2013, jímž se 
mění a doplňují Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční 
podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón.  
Poskytnutí dotace podle tohoto rozhodnutí nezakládá nárok příjemce na poskytnutí další 
dotace v následujících letech.  



 
 
 
Č. j.: ORÚP 58118/17 - SPIS 3112/2017/Kud 

Strana 4 (celkem 4) 

 
 

Závazné finanční podíly na nákladech vynaložených s obnovou nemovité kulturní památky 
v období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 podle tohoto rozhodnutí jsou:  
Náklady celkem (bez  DPH):    489.536 Kč 
Z toho:  

 Dotace z Programu:    244.000 Kč 

 Podíl města:       48.955 Kč 

 Podíl příjemce (vlastníka):  196.581 Kč 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí odvolání. Lhůta 
pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, dnem následujícím po dni, kdy bylo toho rozhodnutí oznámeno doručením 
jeho písemného vyhotovení. 
Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který stanoví přednostní 
doručování prostřednictvím datové schránky. V případě doručování prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb stanoví § 23 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb, jehož prostřednictvím se doručuje. Jestliže si 
adresát nevyzvedne uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů de dne, kdy bylo k vyzvednutí 
v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, vrátí se rozhodnutí správnímu 
orgánu, který jej zhotovil.  
Odvolání proti tomuto rozhodnutí se podle § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, podává u správního orgánu, který rozhodnutí vydal.  
 
 
Příloha:  

 Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, vyhlášené ministrem kultury pod č.j. MK 28.808/2010 OPP ze dne 
12. 5. 2011.  

 Opatření, jímž se mění a doplňují Zásady Ministerstva kultury České republiky pro 
užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón, č.j. MK 63.382/2012 OPP ze 
dne 30. 5. 2013.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Janata 
starosta 


